PREFEITURA MUNICIPAL DE CASEIROS/RS

RETIFICAÇÃO AO EDITAL TOMADA DE PREÇO Nº 004/2021
PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 180/2021

O Prefeito Municipal de Caseiros/RS , torna público a retificação do edital da
Tomada de Preços nº 004/2021, que tem por objeto a contratação de empresa
especializada na prestação de serviços para finalização da obra de construção do
CRAS (Centro de Referencia de Assistência Social).

Fica retificado o Edital, em relação a descrição da  Observação 1 do item

4.1.4, que passam a vigorar com a seguinte redação:

Obs. 1:  O acervo técnico só será aceito se o profissional que será o
responsável técnico da obra possuir vínculo empregatício com a Licitante,
comprovado mediante a apresentação de cópia autenticada do registro
em Carteira de Trabalho, Para dirigentes ou sócios de empresas, tal
comprovação, poderá ser feita através da cópia da Ata da Assembleia ou
Contrato Social, ou mediante contrato de prestação de serviços.

Os demais dispositivos permanecem inalterados e em pleno vigor.

Caseiros/RS, 10 de junho de 2021.

LEO CESAR TESSARO
Prefeito Municipal